právo za kúpnu cenu podľa článku III tejto zmluvy v prospech predávajúceho Obce Marcelová 

pre prípad, ak sa kupujúci rozhodne predmet tejto zmluvy ponúknuť na predaj alebo akokoľvek 

scudziť.   

IV. Kúpna cena a spôsob jej zaplatenia 

4.1. Vyvolávacia cena predmetu obchodnej verejnej súťaže bola stanovená vo výške 20 900 eur 

(slovom: dvadsaťtisíc deväťsto eur), ktorá je zároveň najnižším podaním. Cena bola stanovená 

znaleckým posudkom č. 26/2025, vypracovaným Ing. Editou Dorotovičovou Felgerovou 

a v zmysle uznesenia Obecného zastupiteľstva obce Marcelová č. 279/2025 konaného dňa 

04.09.2025. 

4.2. Predávajúca predáva a kupujúci kupujú predmet kúpy, uvedený v čl. I bod 1.3. tejto zmluvy za 

kúpnu cenu 21 000 € (slovom: dvadsaťjedentisíc eur), ktorá bola stanovená na základe 

výsledkov obchodnej verejnej súťaže.  

4.3. časť dohodnutej kúpnej ceny vo výške 2 090 € (slovom: dvetisícdeväťdesiat eur) bola v zmysle 

podmienok obchodnej verejnej súťaže uložená na účet obce Marcelová IBAN: SK830200 0000 

0000 2272 9142 ako zábezpeka, a bude započítaná do výšky kúpnej ceny. 

4.4. Zvyšnú časť kúpnej ceny vo výške 18 910 € (slovom:  osemnásťtisícdeväťstodesať eur) sú 

kupujúci povinní zaplatiť na účet obce Marcelová, IBAN : SK83 0200 0000 0000 2272 9142, 

a to do 5 dní od podpísania kúpno-predajnej zmluvy. 

V. Záverečné ustanovenia 

4 

5.1.  Zmluvné strany berú na vedomie, že ide o povinne zverejňovanú zmluvu v zmysle zákona č.